
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 4441/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  n° 
23073.026090/2016-86, do Campus Universitário de Salinópolis,

RESOLVE:

Considerar designada a servidora HERICA DANIELE COSTA ARAUJO, 

ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, para exercer, desde 01 de 

agosto  de  2016,  o  mandato  de  Vice-Diretora,  da  Faculdade  de  Engenharia  do 

Petróleo,  do  Campus  Universitário  de  Salinópolis,  devendo  substituir  o  docente 

SILVÉRIO SIROTHEAU CORRÊA NETO, em suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de outubro de 2016.

Fernando Arthur de Freitas Neves
 Pró-reitor de Extensão, no exercício da Reitoria


